

Bekanntmachung über die nach der Trinkwasserverordnung zuständigen Behörden

Inkrafttreten: 01.01.2003

Fundstelle: Brem.ABI. 2002, 827 Gliederungsnummer: 2125-f-1

aufgeh. durch § 4 Abs. 2 der Bekanntmachung vom 28. Mai 2013 (Brem.ABl. S. 502)

Der Senat bestimmt:

§ 1

Zuständige oberste Landesbehörde im Sinne von § 9 Abs. 7 bis 9, § 15 Abs. 3 bis 5, § 19 Abs. 2, § 21 Abs. 2, der Anlage 3 Nr. 4 zu § 7 und Anmerkung 3 der Anlage 3 zu § 7 der Trinkwasserverordnung vom 21. Mai 2001 (BGBl. I S. 959) ist der Senator für Arbeit, Frauen, Gesundheit, Jugend und Soziales.

§ 2

Zuständige Behörde im Sinne des § 10 Abs. 2 Satz 2 der Trinkwasserverordnung vom 21. Mai 2001 (BGBl. I S. 959) ist der Senator für Arbeit, Frauen, Gesundheit, Jugend und Soziales.

§ 3

Soweit sich aus § 2 dieser Verordnung nichts anderes ergibt, ist zuständige Behörde im Sinne der Trinkwasserverordnung vom 21. Mai 2001 (BGBI. I S. 959) das Gesundheitsamt.

§ 4

Die Bekanntmachung tritt am 1. Januar 2003 in Kraft.

Beschlossen, Bremen, den 26. November 2002

Der Senat

